СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
29.05.2023 г. № 199
п. Шуберское

О  внесении  изменений  в  решение  Совета
народных депутатов Шуберского сельского
поселения Новоусманского муниципального
района Воронежской области  от 18.04.2016
№  45  «Об  утверждении  Положения  о
порядке  размещения  сведений  о  доходах,
расходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера  лиц,
замещающих  муниципальные  должности,
должности  муниципальной  службы  в
Шуберском  сельском  поселении
Новоусманского  муниципального  района
Воронежской области и членов их семей на
официальном  сайте  Шуберского  сельского
поселения Новоусманского муниципального
района  Воронежской  области  и
предоставления  этих  сведений  средствам
массовой информации для опубликования»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  25.12.2008  №  273-ФЗ  «О
противодействии коррупции»,  Указом Президента  Российской  Федерации  от
08.07.2013  №  613  «Вопросы  противодействия  коррупции»  Совет  народных
депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального
района Воронежской области

Р Е Ш И Л:
1.  Внести  Положение  о  порядке  размещения  сведений  о  доходах,

расходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  лиц,
замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы в
Шуберском  сельском  поселении  Новоусманского  муниципального  района
Воронежской области и членов их семей на официальном сайте Шуберского

сельского  поселения  Новоусманского  муниципального  района  Воронежской
области и предоставления этих сведений средствам массовой информации для
опубликования (далее - Положение), утвержденное решением Совета народных
депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального
района Воронежской области от 18.04.2016 года № 45, следующие изменения:

1.1. Абзац второй пункта 1 Положения изложить в следующей редакции:
«- лиц, замещающих муниципальные должности в  Шуберском сельском

поселении Новоусманского  муниципального  района  Воронежской области,  а
также их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, за исключением лиц,
замещающих муниципальные должности депутата Совета народных депутатов
Шуберского  сельского  поселения  Новоусманского  муниципального  района
Воронежской области.»;

1.2.  Дополнить  Положение  после  пункта  2  пунктом  2.1  следующего
содержания:

«2.1.  На  официальном  сайте  размещается  обобщенная  информация  об
исполнении  (ненадлежащем  исполнении)  депутатами  Совета  народных
депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального
района  Воронежской  области,  обязанности  представить  сведения  о  доходах,
расходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  (при
условии отсутствия в такой информации персональных данных, позволяющих
идентифицировать  соответствующее  лицо,  и  данных,  позволяющих
индивидуализировать имущество,  принадлежащее соответствующему лицу) в
порядке, установленном законом Воронежской области  от 02.06.2017 № 45-ОЗ
«О  представлении  гражданами,  претендующими  на  замещение  отдельных
муниципальных должностей и должностей муниципальной службы, и лицами,
замещающими  указанные  должности  в  органах  местного  самоуправления
муниципальных  образований  Воронежской  области,  сведений  о  доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».

К  лицам,  замещающим  муниципальные  должности  депутата  Совета
народных  депутатов  Новоусманского  муниципального  района  Воронежской
области, правила части 4.3 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 №
273-ФЗ «О противодействии коррупции» не применяются.».

2.  Опубликовать  настоящее  решение  в  «Вестнике  муниципальных
правовых  актов  Шуберского  сельского  поселения  Новоусманского
муниципального  района  Воронежской  области»,  разместить  на  официальном
сайте  Шуберского  сельского  поселения  Новоусманского  муниципального
района Воронежской области в сети Интернет www.shuberskoe.ru.

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

consultantplus://offline/ref=9EAA8A46E990A0268750DF67A1DBEEE117DA05BEEF371A240F81C09E01F4A9C14F84FD9FD310C07BE1F3CC5CDFFDC208A84A32AB8BC2423A1DFC01UDX9O
http://www.shuberskoe.ru/
consultantplus://offline/ref=33A0EFD1376D169823A8D14F13CB6E05D0C8B7846AEAABE2A80C3F05D7026A428D85599A64579C8E6A462A9EA39325483ABD1AF5C45A92F9E938140AuAO4H
consultantplus://offline/ref=33A0EFD1376D169823A8D14F13CB6E05D0C8B7846AEAABE2A80C3F05D7026A428D85599A64579C8E6A462A9EA39325483ABD1AF5C45A92F9E938140AuAO4H
consultantplus://offline/ref=33A0EFD1376D169823A8D14F13CB6E05D0C8B7846AEAABE2A80C3F05D7026A428D85599A64579C8E6A462A9EA39325483ABD1AF5C45A92F9E938140AuAO4H

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  главу
Шуберского  сельского  поселения  Новоусманского  муниципального  района
Воронежской области Иванова С.Ю.

ГЛАВА ШУБЕРСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

__________ С.Ю. ИВАНОВ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ
___________А.П. ПЯДУХОВА

	ГЛАВА ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	__________ С.Ю. ИВАНОВ
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	___________А.П. ПЯДУХОВА